
Протокол №1 

засідання методичного 

об'єднання вчителів математичного циклу 

 
Дата: 28.08.2024 

Час: 10.00 

Місце: Мар’янівський ліцей 

Присутні: Поплавська О.Г., Куць О.А., Лахтюк В.Г., Універсал С.О, 

Романюк А.Р. 

Порядок денний: 
1. Аналіз роботи МО за 2023-2024 навчальний рік: досягнення та 

проблеми. 

2. Ознайомлення з нормативними документами та методичними 

рекомендаціями щодо викладання математики у 2024-2025 навчальному році. 

3. Вивчення нових програм та підручників з математики та інформатики  

для 7-х класів НУШ. 

4. Опрацювання державних стандартів оцінювання за групами 

результатів НУШ. 

5. Визначення пріоритетних напрямків роботи МО на 2024-2025 

навчальний рік. 

6. Розподіл обов’язків серед членів МО на 2024-2025 навчальний рік. 

 

 

СЛУХАЛИ 1: Аналіз роботи методичного об'єднання вчителів 

математики за 2023-2024 навчальний рік: досягнення та проблеми. 
ВИСТУПИЛА: Поплавська О.Г., голова ШМО, яка надала звіт про роботу 

методичного об'єднання за минулий навчальний рік, акцентуючи увагу на 

досягненнях та проблемах. 

Досягнення: 
1. Підвищення кваліфікації: Протягом навчального року було 

проведено ряд семінарів та тренінгів для вчителів математики, що дозволило 

покращити їхні професійні навички та ознайомитися з новими методиками 

викладання. 

2. Успіхи учнів: Учні демонстрували високі результати на предметних 

олімпіадах та конкурсах. Це стало можливим завдяки зусиллям вчителів у 

підготовці та організації додаткових занять. 

3. Інноваційні підходи: У навчальний процес були впроваджені нові 

методики та інструменти, такі як інтерактивні технології та проектне 

навчання, що сприяло покращенню якості навчання та залученню учнів. 

Проблеми: 
1. Матеріально-технічне забезпечення: Недостатня кількість сучасних 

навчальних матеріалів і обладнання у школах ускладнює реалізацію нових 

методик та інтерактивних занять. 



2. Неоднорідність рівня підготовки учнів: Відзначаються проблеми з 

організацією навчання в класах з різним рівнем підготовки, що потребує 

додаткових зусиль для забезпечення індивідуального підходу. 

3. Недостатня комунікація: Співпраця між вчителями не завжди є 

активною, що обмежує обмін досвідом та кращими практиками. 

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти до відома звіт про роботу МО за 2023-2024 навчальний рік. 

2. Звернути увагу на виявлені проблеми та включити їх до плану роботи на 

новий навчальний рік. 

 

СЛУХАЛИ 2. Ознайомлення з нормативними документами та 

методичними рекомендаціями щодо викладання математики у 2024-2025 

навчальному році. 

ВИСТУПИЛА: Лахтюк В.Г., заступника голови МО, яка ознайомила 

присутніх з новими нормативними документами та методичними 

рекомендаціями на 2024-2025 навчальний рік. 

ВИРІШИЛИ: 
1. Прийняти до відома інформацію про нові нормативні документи та 

методичні рекомендації. 

2. Розглянути та обговорити впровадження рекомендацій у викладацькій 

діяльності. 

 

СЛУХАЛИ 3. Опрцювання нових програм та підручників з математики 

для 7-х класів НУШ. 
ВИСТУПИЛИ: Поплавська О.Г., Універсал С.О., Романюк А.Р., члени 

ШМО, які зробили аналіз нових програм та підручників з математики для 7-х 

класів НУШ. 

ВИРІШИЛИ: 
1. Рекомендувати вчителям ознайомитись з новими програмами та 

підручниками. 

2. Підготувати методичні матеріали для використання нових програм у 

навчальному процесі. 

 

СЛУХАЛИ 4. Опрацювання державних стандартів оцінювання за 

групами результатів НУШ.  

ВИСТУПИЛА: Куць О.А. член МО, яка ознайомила членів методоб’єднання 

з новими стандартами оцінювання за групами результатів НУШ.  

ВИРІШИЛИ: 
1. Розробити контрольні роботи згідно нових критеріїв оцінювання за 

групами результатів.  

2. Затвердити розроблені контрольні роботи згідно нових критеріїв 

оцінювання за групами результатів на наступному засіданні МО. 

 

СЛУХАЛИ: 5. Визначення пріоритетних напрямків роботи методичного 

об'єднання на 2024-2025 навчальний рік. 



ВИСТУПИЛА: Поплавська О.Г., голова МО, яка представила пріоритетні 

напрямки роботи на новий навчальний рік. 

ВИРІШИЛИ: 
1. Затвердити пріоритетні напрямки роботи МО на 2024-2025 навчальний 

рік. 

2. Включити затверджені напрямки до плану роботи МО. 

 

СЛУХАЛИ: 6. Розподіл обов’язків серед членів методичного об'єднання 

на 2024-2025 навчальний рік. 

ВИСТУПИЛА: Поплавська О.Г., голова МО, яка запропонувала розподіл 

обов’язків серед членів методичного об'єднання. 

ВИРІШИЛИ: 
1. Затвердити розподіл обов’язків серед членів МО на 2024-2025 

навчальний рік. 

2. Забезпечити виконання затверджених обов’язків у відповідності до 

плану роботи МО. 

 

 

 

Керівник МО  

вчителів математичного циклу                  _________________                   

 

Секретар МО  

вчителів математичного циклу                  __________________                                       



  

 


